
Sprawozdanie z działalności 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. prof. Haliny Krukowskiej w Wasilkowie 

w roku 2022. 

 

Miejska Biblioteka Publiczna w Wasilkowie jest instytucją kultury wpisaną do Gminnego 

Rejestru Instytucji Kultury Gminy Wasilków. W grudniu 2022 roku bibliotece nadano 

imię, nazwa biblioteki brzmi Miejska Biblioteka Publiczna im. prof. Haliny Krukowskiej 

w Wasilkowie. Biblioteka główna prowadzi filię biblioteczną w Studziankach. 

 

1. Udostępnianie księgozbioru. 

Księgozbiór biblioteki na dzień 31.12.2022 r. liczył 53631 egzemplarzy. W bibliotece 

zarejestrowanych było 1973 czytelników, odnotowano 33232 wypożyczenia materiałów 

bibliotecznych- księgozbioru, prasy i zbiorów specjalnych- audiobooków. 

Biblioteka proponuje odbiorcom szeroką ofertę w zakresie tradycyjnych usług- 

udostępniania starannie dobranego księgozbioru, dostępu do prasy oraz obszernego zasobu 

audiobooków, a także korzystanie z urządzenia Czytak. Prowadzimy czytelnie i pracownie 

komputerowe. W celu poszerzenia dostępności naszej biblioteki oprócz tradycyjnych 

książek udostępniamy audiobooki, książki z dużą czcionką oraz oferujemy bezpłatny 

dostęp do ponad 60 000 tytułów e- booków w bazie Legimi. 

 

2. Udział w projektach. 

W roku 2022 realizowaliśmy w bibliotece następujące projekty: 

 „Mała książka- wielki człowiek”- projekt Instytutu Książki promujący 

czytelnictwo dziecięce. 

  Dyskusyjny Klub Książki- projekt Instytutu Książki promujący czytelnictwo 

dzieci i dorosłych. 

 Projekt „WODA- Wiemy, Odkrywamy, Dbamy, Aktywizujemy”- projekt w 

ramach programu ”Moje miejsce na Ziemi” Fundacji Orlen. 

 



3. Dotacje. 

W roku 2022 biblioteka otrzymała dofinansowanie- 7.000 zł. w ramach Prioytetu I, 

Kierunek interwencji 1.1 Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0- Zakup 

nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek w formatach e- 

booków, audiobooków oraz synchrobooków. 

 

Biblioteka otrzymała również dofinansowanie – 10 000 zł. na realizację projektu 

„WODA- Wiemy, Odkrywamy. Dbamy, Aktywizujemy Fundacji Orlen w ramach 

programu „Moje miejsce na Ziemi”. 

 

4. Działania o  charakterze edukacyjno- kulturalno- czytelniczym. 

Biblioteka główna i filia biblioteczna realizowały liczne wydarzenia o charakterze 

edukacyjno- kulturalno- czytelniczym. Zrealizowaliśmy 120 wydarzeń 

bibliotecznych, w których udział wzięło ponad 2 000 uczestników. 

 

 W roku 2022 systematycznie prowadziliśmy zajęcia tematyczne o charakterze 

czytelniczym dla grup przedszkolnych i  szkolnych z gminy. Tematy zajęć dla 

dzieci: podróże z robotem Photon, literacka akademia, co ma teatr do 

czytania, tajemnica- to lubię, zielona biblioteka, w królestwie literek, 

klimatycznie o klimacie. 

 W ramach DKK w soboty prowadzone były zajęcia literacko- plastyczne 

„Zaczytane soboty”. 

 Realizowaliśmy całoroczną akcję czytelniczą „Poczytaj- poleć”- konkurs na 

najciekawszą recenzję książki w miesiącu.  

 Rozpoczęliśmy realizację cyklu działań ekologicznych dotyczących ochrony 

zasobów wodnych w ramach projektu „WODA” dofinansowanego przez 

Fundację Orlen- lekcje ekologiczne dla przedszkolaków i uczniów, 

„ekologiczna przystań” /książki i gry planszowe/. 

 Akcja „Lato z biblioteką’- zajęcia literacko- plastyczne, literacka gra miejska. 



 Warsztaty- m.in. tworzenia gier ActionTrack „Od książki do gry”, warsztaty 

tworzenia podcastów w oparciu o literaturę „Mówimy o czytaniu”,  warsztaty 

dla rodziców- „Jak harmonijnie wpierać rozwój dziecka” /wspólnie z 

autorkami nowatorskiej metody nauki czytania- Łowcy Wyrazów/, warsztaty 

z Jarkiem Żylinskim- psychologiem dziecięcym „Granice dzieci i dorosłych”, 

warsztaty zdrowego żywienia i spotkanie autorskie z dietetyczką, autorką 

książek- Marzeną Żurek. 

 Spotkania autorskie- m.in. z Anetą Zamojską, Norbertem Kościeszą, Anną 

Kropiewnicką. 

 Spotkania z Pasją- uczestnikami byli pasjonaci literatury, malarstwa, 

żeglarstwa, muzyki- Zuzanna Sosnowska, Dariusz Skowroński, Piotr Pytasz, 

Mariola Karczewska, Marta Karczewska. 

 Nowatorskie akcje biblioteczne- plantcrossing, warsztaty terapii śmiechem. 

 Działania związane z kultywowaniem historii lokalnej- wspólnie z 

Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Wasilkowskiej im. ks. Wacława 

Rabczyńskiego:  

- upamiętnienie żydowskich mieszkańców Wasilkowa zamordowanych w 

1942 r. w Treblince- spotkanie historyczne dla uczniów szkół, panel 

dyskusyjny z udziałem prof. A. Dobrońskiego, prof. A. Markowskiego, A. 

Pełkowskiego. 

- spotkania historyczne: „Wieczór z historią. Sybir.- z udziałem autorki 

dokumentującej wspomnienia Sybiraków, dyskusja o książce „Kobieta 

Sybiru”. 

- promocja książki „Z wiarą i nadzieją w szeregu. Wspomnienia 1939- 1947” 

S. Kubali- wspólnie z Muzeum Pamięci Sybiru. 

 

5. Udział w ogólnopolskich akcjach. 

Biblioteka brała udział w akcji- Tydzień Bibliotek „Świat w jednym miejscu”, Noc 

Bibliotek „Detektywistyczna przygoda”, Narodowe Czytanie połączone z grą miejską 

online „Quiz o Adamie Mickiewiczu” /przygotowaną wspólnie ze studentami z 

Politechniki Białostockiej/. 



 

6. Udział w wydarzeniach gminnych: 

- 456 rocznica nadania praw miejskich- Wasilkowskie Czytanie Poezji, Gminny 

Konkurs Wiedzy o Wasilkowie- „Historia nam bliska”. 

 

7. Uroczystość nadania imienia Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wasilkowie. 

5 grudnia 2022 r. odbyła się uroczystość nadania imienia prof. Haliny Krukowskiej 

Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wasilkowie, uroczystość rozpoczęła sesja Rady 

Miejskiej, w uroczystości wzięli udział m.in. profesorowie Uniwersytetu w 

Białymstoku, nauczyciele i młodzież z I LO im. Adama Mickiewicza w Białymstoku. 

 

8. Działania na rzecz Ukraińców. 

Biblioteka realizowała działania na rzecz Ukraińców- wspólne czytanie, 

udostępnianie stanowiska komputerowego z językiem ukraińskim służącego m.in. do 

zdalnej nauki, udostępnianie kodów do audiobooków i e- booków w języku 

ukraińskim, zakup książek w języku ukraińskim. 

 

9. Doskonalenie form i metod pracy, ułatwienia dla użytkowników. 

Dyskusyjny Klub Książki w Wasilkowie otrzymał wyróżnienie za najefektywniejszą 

pracę. 

Wprowadziliśmy udogodnienia dla użytkowników- zdalną prolongatę książek 

poprzez system MAK+, a także ułatwienie zwrotu książek poprzez ustawienie 

wrzutni.   

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


